
UCHWAŁA NR LXII/606/96
Rady Miasta Krakowa

z dnia 23 października 1996 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXVII/189/91 Rady Miasta Krakowa
z dnia 5 lipca 1991 r. w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych

oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym
/tekst jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 13 poz. 74 zm. Dz. U. Nr 58 poz. 261/ oraz Uchwały Nr
L/342/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1992 r. w sprawie utworzenia zakładu
budżetowego pod nazw± Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie /Gazeta Urzędowa

Miasta Krakowa Nr 14 poz. 16/ - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr XXVII/189/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 1991 r. w sprawie zasad
korzystania z cmentarzy komunalnych oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń
cmentarnych /Gaz. Urz. MK z 1995 r. Nr 14 poz. 134/ wprowadza się następujące zmiany:

1/ w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Pochowanie osób zasłużonych dla Miasta Krakowa oraz
w walce o niepodległość Polski na cmentarzu Rakowickim i Podgórskim następuje po
wyrażeniu zgody przez Prezydenta Miasta Krakowa. Pochowanie może nastąpić w grobie
ziemnym lub piwnicy, którą organizator pogrzebu będzie mógł nabyć w trybie
bezprzetargowym.",

2/ w § 1 w ust. 4 słowa: "Decyzje wymienione w ustępie 3 mogą być..." zastępuje się
słowami: "Zgoda wymieniona w ustępie 3 może być...",

3/ w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "W miarę powiększania powierzchni oraz pozyskiwania
miejsc grzebalnych na cmentarzach komunalnych, w tym także na Cmentarzu Rakowickim i
Podgórskim, uzyskanie lokalizacji grobu murowanego następuje w drodze przetargu
nieograniczonego z wyłączeniem § 1 ust. 1.",

4/ dodaje się par. 2 a o treści:

 "1. W miarę poszerzenia Cmentarzy Rakowickiego i Podgórskiego, dopuszcza się na
pozyskanych terenach podobnie jak na powstałych cmentarzach komunalnych oddawanie do
użytkowania
- dysponowania piwnic grobów murowanych czasowych - w trybie przetargu. Ilość oddanych
do użytkowania - dysponowania w drodze przetargu piwnic, w skali roku nie może
przekroczyć 50% ogólnej liczby zawartych umów na użytkowanie gruntu pod groby
murowane w skali Zarządu Cmentarzy Komunalnych.

2. Zasady sprzedaży, o których mowa w ust. 1 określi w drodze uchwały Zarząd Miasta
Krakowa.

3. Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do zarezerwowania 10% powierzchni pozyskanej
w wyniku poszerzenia cmentarzy dla realizacji § 1 pkt 3 niniejszej uchwały.",



5/ w § 5 ust. 3 skreśla się , a dotychczasowy ust. 4 otrzymuje odpowiednio nr 3,

6/ § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Dysponentem grobu ziemnego czasowego jest osoba
wymieniona w art. 10 ust. 1 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych /Dz. U. z 1972 r. Nr
72 poz. 298 z późniejszymi zmianami/, która uiściła obowiązujące opłaty.",

7/ w § 8 ust. 2 skreśla się , a dotychczasowy ust. 3, 4 otrzymuj± odpowiednio numery 2 i 3,

8/ w § 8 po ust. 3 dodaje się ust. 4 o treści: "Przekazanie dysponowania grobem murowanym
czasowym osobie bliskiej tj. współmałżonkowi lub krewnym w linii prostej zwolnione jest z
opłat z tytułu użytkowania gruntu, na którym grób jest położony".

§ 2.

Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta Krakowa.

Przewodniczący Rady
Stanisław HANDZLIK


